
Zámek Mikulov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

GPS souřadnice: 48.806516N, 16.636540E Adresa URL: www.rmm.cz

Na jižních výběžcích vápencových Pavlovských vrchů (Pálavy) leží zámek Mikulov. Stojí na
skalnatém kopci zvaném Zámecký vrch a tvoří jednu z dominant města. Prostory zámku slouží jako
stálá expozice Regionálního muzea v Mikulově.
Na místě mikulovského zámku původně stál kamenný románský hrad z dob Přemyslovců. Ve 13.
století připadl Lichtenštejnům a začal být přestavován do gotické podoby, z níž se dochovala
především dominantní válcová věž s břitem.
Lichtenštejnové v roce 1560 hrad prodali Ladislavu Kereczenyimu, který začal s přestavbou hradu na
renesanční zámek. Když se v roce 1575 stali novými majiteli hradu Ditrichštejnové, pokračovali s
rozsáhlými přestavbami, které vyvrcholily za Františka z Ditrichštejna. V roce 1719 zámek vyhořel. Byl však
znovu obnoven a potřebám Ditrichštejnů sloužil až do roku 1945, kdy v rámci osvobozeneckých bojů opět
vyhořel. Díky iniciativě Spolku pro obnovu mikulovského zámku byl podle plánů brněnského architekta
Otakara Oplatka v průběhu 50. let 20. století zámecký areál obnoven – při citlivém zachování
barokního charakteru.
Prohlídkové okruhy:

Historie

Zámecká knihovna

Zámecký sklep s obřím sudem

Římané a Germáni v kraji pod Pálavou

Víno napříč staletími

Zámecká kaple

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/525/zamek-mikulov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:07:15


